Republikis ¢ Kiiave o
puehlvka Kosova - Repiniie of ¢ + " [

{utoritet] | Konkuerenges ‘
{utoritet o Konkurenellu = Comj alitlon Authepily

[ et o vo{OF L25 M 1P

Ti Ne i 1 B SN P . / j- — =
Republika e Kosovés ' »m/ai: Zf (?i:':c:‘wa?

Republika Kosovo - Republic of Kosgg'"™" """ @ "%

Autoriteti i Konkurrenceés .o ¢

Autoritet za Konkurenciju - Competition Authority ..

Vendimi Nr. K-06/25
Daté: 25.02.2025

Duke u bazuar né nenet 11, 13, 15, 16, 17, 18, 26, 27 dhe neni 55 nén paragrafi 1.5, té Ligjit
Nr. 08/1.-056 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2023, Pér
Ményrén e Paraqitjes s€ Kérkesés 01/2023 Pér Ményrén e Pércaktimit t€ Tregut Relevant,
Komisioni i Autoritetit t€¢ Konkurrencés i Republikés sé¢ Kosovés né mbledhjen e datés
25.02.2025, mori kété;

VENDIM

I. LEJOHET pérgendrim lidhur me marrjen e kontrollit direkt dhe indirekt nga,
Proteini.si, ndérmarrje e ndérlidhur nga ALFI SKLADI mbi kompaniné SANIVITA si
dhe mbi asetet e caktuara t&¢ T.H.E., tregovina s $portno prehrano, d.o.o

II. Parashtruesi 1 njoftimit pér Pérgendrim, obligohet t€ paguaj taksén administrative prej
1,000.00 €, me shkronja (njémijé euro), dhe Vendimin pér Realizimin e Pérqendrimit, né
pérputhje me nenin 55, paragrafi 1.5, t€ ligjit pér Mbrojtjen e Konkurrencés dhe neni 24 té
Udhézimit Administrativ Nr. 02/2023, béhet kundrejt pagesés né vleré prej 6,000.00 € me
shkronja (gjashté mijé Euro).

Arsyetim

Autoriteti i Konkurrencés i Republikés sé Kosovés, me daté; 30.12.2024, ka pranuar
kérkesén me Nr. Prot. 837/24-11/H, lidhur me Njoftimin e Pérgendrimit lidhur me
marrjen e kontrollit direkt dhe indirekt nga, Proteini.si ndérmarrje e ndérlidhur nga
ALFI SKLADI mbi kompaniné SANIVITA si dhe mbi asetet e caktuara té T.H.E,
tregovina s $portno prehrano, d.o.o

Palét né Pérqendrim:

SANIVITA, proizvodnja Zivil, d.o.o., e themeluar dhe qé vepron sipas ligjit Slloven,
me adrese né Obrtna cona Ugar 19, 1310 Ribnica, Slloveni, me numér identifikues:
3736610000 ( “ Target Company- kompania e bleré/targetuar”)
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[shté njé biznes i specializuar né suplimentet sportive dhe produktet dietike, duke
ofruar shérbime prodhimi, asistence né zhvillimin e formulés dhe mbéshtetje né
markimin dhe dizajnin e produkteve pér klientét né té gjithé Bashkimin Evropian.
Kompania e blere e targetuar nuk ka filiale né Kosové. Kompania e blere nuk gjeneron
té ardhura né Kosoveé.

T.H.E,, tregovina s Sportno prehrano, d.o.o., e themeluar dhe funksionuar sipas
ligjit Slloven, me vendodhje né Hrvaska ulica 10, 1000 Ljubljana, Slloveni, numri i
regjistrimit 2179644000 ( “ Asetet e blera- targetuara”)

Asetet e blera/targetuara aktualisht jané né pronési té T.H.E., trogovina s $portno
prehrano, d.o.o., e cila nga ana tjetér éshté né pronési té HN INVEST, razvoj in
investicije, d.o.o., pronari pérfundimtar i se cilés éshté z. Natan Hojé me 100% pronési
né kété kompani.

Asetet e blera/targetuara nuk gjenerojne té hyra né tregun e Kosovés.

Proteini.si d.o.0., njé kompani e themeluar dhe gé vepron sipas ligjit Slloven, me
adrese té regjistruar né Rr. Ulica Heroja Verdnika 22, 4270 Jesenice, Slloveni, e
regjistruar me numrin identifikues: 2024691000 (“ Proteini. si “ose “ Blerési i
drejtpérdrejte”). Proteni.si éshté aktiv né prodhimin dhe shitjen e produkteve
ushgimore, me fokus né suplementet sportive dhe produkte té tjera sportive. ALFI
éshté pronari i Blerésit Direkt ose Proteini.si dhe do té kontrollohet pérfundimisht
nga ALFI SKLADI.

Procedurat e ndjekura:

1. Vértetimi pér Kérkesén e Dorézuar me daté: 27.01.2025

2. Njoftimi pér realizimin e pérqendrimit né€ web fagen e AKRK-s€ me: daté 27.01.2025

3. Palét kané nénshkruar Marréveshjen me date 03 Dhjetor 2024, ndérmjet Proteini.si,
si blerés dhe T.H.E., tregovina s $portno prehrano, d.o.o., si shités.

Baza Ligjore dhe akti i Pérqendrimit:

Sipas nenit 13, t& Ligjit 08/L-056 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés, pérmbushet detyrimi pér
té béré njoftimin e Pérqgendrimit pasi qé:

I.  Qarkullimi i kombinuar i paléve né tregun ndérkombétaré e kalon shumén 20,000,000

Euro.
II. Qarkullimi i nj€ pale né Pérgendrim e kalon shumén 1,000,000 Euro.
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Struktura e Pérgendrimit:

Transaksioni ka t&€ bé&je me marrjen e kontrollit mbi kompaniné e blere/targetuar dhe asetet
e blera/targetuara. Pas transaksionit:

e Proteini.si si blerési direkt, do t& zotérojé dhe kontrolloje drejtpérdrejt kompaning
e blere/targetuara, ndérsa,

e ALFI SKLADI si njoftuesi, do t& zotérojé dhe kontrolloje né ményre indirekte
kompaniné e blere/targetuar dhe asetet e blera/targetuara.

Pér realizimin e Transaksionit, ALFI vepron népérmjet Proteini.si., i cili eshé blerési direkt
dhe blerési né marréveshjet qé pérbéjné bazén e Transaksionit.
Marréveshja qé€ pérbén bazén e transaksionit lind nga njé grup dokumentesh qé pérfshijné:

e Marréveshjen e blerjes s¢ aksioneve e nénshkruar me 3 dhjetor 2024, ndérmjet

Proteini.si si blerés dhe shitésve t& méposhtém:

» HN INVEST, razvoj in investicije, d.o.o; dhe

»  SOCIETE MONDIALE DE COMPLEMENTES NUTRITIONNELS,
Si pronar t& barabarté té kompanisé sé bleré/targetuar.

e Marréveshja e blerjes s¢ aseteve, e nénshkruar me 3 dhjetor 2024, ndérmjet
Proteini.si si blerés dhe T.H.E., tregovina s §portno prehrano, d.o.o., si shités,
kjo marréveshje specifikon mekanizmin pér transferimin e pronésisé sé aseteve té
blera/targetuara té Proteini.si.

Tregu i produktit — tregu pérkatés i produktit mund té pérkufizohet si treg pér prodhimin
dhe shitjen e suplementeve dietike sportive, dhe ushgimit produkteve.

Tregu gjeografik-lidhur me shtrirjen gjeografike relevante pér Transaksionin, tregu
gjeografik pérkufizohet si treg ndérkombétar duke pérfshiré edhe Republikén e Kosovés,
tregu gjeografik mund t& mbetet 1 hapur, pasi qé transaksioni nuk do t& keté efekte negative
né konkurrencén né Kosové, pasi qé transaksioni po zhvillohet jashté Kosovés dhe nuk ka
efekte né territorin e saj.

Analiza e konkurrencés

Ng bazé t& Ligjit 08/L-056 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés éshté pérmbushur kriteri ligjor
pér paraqitje t&¢ Njoftimit pér Pérqendrim. Transaksioni zhvillohet jashté Kosovés nuk do
té keté efekte negative né konkurrencén brenda tregut t& Kosovés. Konkretisht transaksioni
nuk do t& dérgojé né krijimin ose forcimin e njé pozicioni dominues né treg, nuk do té
rezultojé né parandalimin, kufizimin ose shtrembérimin e konkurrencés. Integrimi i
operacioneve t&€ SANIVITA me Proteinin.si pritet t& dérgojé né: Ekonominé e shkalles né
prodhim, prokurim dhe shpérndarje. Ndér promovimi i zgjeruar i produkteve. Mundési
rritje né tregun e suplementeve sportive né t& gjithé Slloveniné dhe Ballkanin.
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Efektet e konkurrencés né tregun pérkatés nga transaksioni i realizuar

Arsyeja ekonomike pér kryerjen e transaksionit, gjegjésisht blerjen e Target Company dhe
Target Assets, €sht€ marka e krijuar e kompanisé se bleré/targetuar dhe aseteve te
blera/targetuara dhe prania e tyre né tregun Slloven. Pasi qé& transaksioni po zhvillohet
jashté Kosovés dhe nuk ka efekte né territorin e saj, Transaksioni nuk do té rezultojé né
parandalimin, pra nuk do t€ kufizoj apo do té shtrembéroj konkurrencén né tregun pérkatés
dhe tregu i Kosovés mbetet i pandikuar nga ky transaksion.. Né vecanti nuk do t& dérgoj
né krijimin apo forcimin e pozités dominuese dhe as nuk do (& keté ndonjé efekt negative
né tregun e Kosovés.

Autoriteti, me martjen e njoftimit t& ploté t€ pérqendrimit, né pérputhje me nenin 17
paragrafi 3 né paragrafi 3.4, ka publikuar né ueb fagen e vet njoftimin publik, pér
pérgendrimin e synuar, i cili shté obliguar t&€ qéndroj 15 dité, (https:/ak.rks-gov.net),
lidhur me parashtrimin e vérejtjeve, komenteve, né ményré qé té dhénat e mbledhura té
kontribuojné né sqarimin, pra né kuptim, t&€ marrédhénies dhe situatés né tregjet pérkatése.
Autoriteti, nuk ka pranuar asnjé reagim, nga palét e interesuara.

Né zbatim té dispozitave té ligjit nr.08/L-056 pér mbrojtjen e Konkurrencés, llojet e
Pérqendrimit q& kapen nga rregullat e kontrollit t&€ bashkimit jang ato q& plotésojné dy
kushte: transaksioni duhet t& pérbej njé Pérgendrim sipas kuptimit t& nenit 11 t& ligjit t&
konkurrencés dhe duhet t& plotésohet pragu i qarkullimit t& parashikuar né nenin 13 t& ligjit

té konkurrencés.

Komisioni i Konkurrencés, ka konstatuar se pérqendrimi i njoftuar bie né fushéveprimin e
Ligjit, pasi i plotéson kérkesat e nenit 13 paragrafi 1 nén paragrafi 1.1 nenit 15 dhe nenit
16 t& Ligjit Nr. 08/L-056, Pér Mbrojtjen e Konkurrencés, andaj ka vlerésuar se si i tillg,
referuar nga “Njoftimi” nuk do t& paragesé efekte negative pér konkurrencén, sepse nuk do
t€ rezultojé né kufizim (€ konkurrencés, veganérisht si rezultat i krijimit ose forcimit té
pozit€s dominuese né tregun pérkatés, né Republikén e Kosovés.

Shénim:

(Cdo formé e shtrembérimit t&€ konkurrencés, respektivisht sjellje anti-konkurruese, do té
jet€, nén monitorimin e Autoritetit t&€ Konkurrencés t€ Republikés s¢ Kosovés.

Kérkesa pér Pérgendrim, merr epilogun si n¢ dispozitiv t& kétij VENDIMI.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré
Autoriteti i Konkurrencés
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1. Me kété Vendim, t& njoftohen:

- Palét
- Arkiva
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